СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРИРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
30.03. 2022г                                                                         №9/53
п.Левженский

О вынесении на публичные слушания отчета об исполнении бюджета Приреченского сельского поселения за 2021 год.

     В соответствии со статьёй 13 Устава Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района РМ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   РЕШИЛ:
 1.Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Приреченского сельского поселения «Отчета об исполнении бюджета Приреченского сельского поселения за 2021 год».    (приложение 1).
  2.Установить, место и время  проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 2)
 3.Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 3).
   4. Предложения по проекту решения  «Отчет об исполнении бюджета Приреченского сельского поселения за 2021 год» принимаются рабочей группой по 27.04.2022 года включительно по адресу: Центральная -29 с 8.30 до 16.30, кроме субботы и воскресения (приложение 4).
     5.Обсуждение проекта решения  Совета депутатов Приреченского  сельского поселения «Отчета об исполнении бюджета Приреченского сельского поселения за 2022 год» осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

  Глава
Приреченского сельского поселения                                         Г.Ф.Шуюпова

Приложение №2
к Решению Совета депутатов
Приреченского сельского поселения

Пояснительная записка к проекту решения
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Приреченского сельского поселения за 2021 год»

 Решение Совета депутатов Приреченского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Приреченского сельского поселения за 2018 год» сформировано в соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Решением Совета депутатов Приреченского сельского поселения от 30 ноября 2016 года №4/20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Приреченском сельском поселении».

Доходы бюджета Приреченского сельского поселения за 2021 год

Общий объем доходов бюджета Приреченского сельского поселения характеризуется следующими данными:
Тыс.руб.
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено
	Процент
исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6338,2
	3513,3
	55,43

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	636,5
	2566,8

	ИТОГО
	6338,2
	6177,1
	109,4

Объем поступлений налоговых и неналоговых доходов по основным  источникам бюджета
 Приреченского сельского поселения за 2021 год
Тыс.руб.
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено
	Процент
исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ всего:
	6338,2
	6824,0
	107,7

	НАЛОГ НА  ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	111,1
	102,0
	91,8

	ЕСХН
	3,0
	63,2
	2106,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	230,9
	123,2
	53,4

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	3761,0
	5783,1
	153,8

Объёмы доходов бюджета Приреченского сельского поселения за 2021 год  сложились из  поступлений налоговых и неналоговых доходов в сумме 6338,2 тыс. рублей   при плане 6824,0 тыс. рублей, что составляет 107,7%, в том числе.

Безвозмездные поступления
 в бюджет Приреченского сельского поселения за 2021 год
тыс.руб.
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено
	Процент
исполнения

	Дотации
	0
	0
	0

	Субвенции
	0,3
	0,3
	100

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета
	86,8
	86,8
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	479,7
	479,7
	            100

	прочие
	0
	           2164,6

	ИТОГО
	        566,8
	         2731,4
	481,9

Расходы бюджета Приреченского сельского поселения за 2021 год

Расходы бюджета Приреченского сельского поселения в 2021 году исполнены на 178,4 % или на 9344,8 тыс.руб..

Структура расходов бюджета Приреченского сельского поселения

Структура расходов бюджета Приреченского сельского поселения в разрезе разделов классификации,  расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации выглядит следующим образом:
Тыс.руб.
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено
	Процент исполнения

	01 00 - Общегосударственные вопросы
	4278,5
	8597,5
	200,9

	02 00 -  Национальная оборона
	86,8
	86,8
	100

	04 00 - Национальная экономика
	436,6
	436,6
	100

	05 00 – Жилищно-коммунальное хозяйство
	373,8
	153,0
	40,9

	08 00 - Культура, кинематография и средства массовой информации
	0,0
	0,0
	100,0

	10 00 – Другие вопросы в области соц.политики
	61
	69,2
	113,4

	13 00-обслуживание госуд. и мун.долга
	1,0
	1,7
	170,0

	ВСЕГО
	5237,8
	9344,8
	178,4

Пояснения к исполнению бюджета Приреченского сельского поселения за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов приведены в соответствующих разделах настоящей записки.

Приложение №2
к Решению Совета депутатов
Приреченского сельского поселения

	Дата проведения публичных слушаний
	время проведения
	место проведения публичных слушаний

	30.04.2021г
	15.00
	Администрация Приреченского сельского поселения

Приложение №3
к Решению Совета депутатов
Приреченского сельского поселения

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний

 Глава  администрации Приреченского с/п   -  Варина Е.Е.
Глава Приреченского с/п                            –       Шуюпова Г.Ф. ( по согласованию)
Депутат    -                                     Сетин В.И. (по согласованию)
Депутат -                                       Логинова Т.И. (по согласованию)

Приложение №4
к Решению Совета депутатов
Приреченского сельского поселения

Форма внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Приреченского сельского поселения Рузевского муниципального района «Отчет об исполнении бюджета Приреченского сельского поселения Рузевского муниципального района за 2020 год»
	№
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта Решения
	Текст  поправки
	Текст проекта Решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	ФИО гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

[bookmark: _GoBack]